
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO N. …192……………  DEL …12/12/2022……… 
 
OGGETTO: “Procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante RDO su Me.PA, per 
l’affidamento della fornitura di strumenti DNS, DHCP, IPAM e servizi correlati per la Regione del Veneto. CUP 
H76G22000270002. CIG n.94576950D1”. Nomina commissione giudicatrice, ex artt. 77 e 216 co. 12 del D.lgs. 
50/2016. 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente provvedimento si procede alla nomina della Commissione giudicatrice a cui affidare la 
valutazione delle offerte e la conseguente proposta di aggiudicazione in esito alla procedura aperta relativa alla 
gara per l’affidamento della fornitura di strumenti DNS, DHCP, IPAM e servizi correlati per la Regione del 
Veneto. 
 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE ICT E AGENDA DIGITALE 

 
VISTO il DDR n. 168 del 10.11.2022 del Direttore della Direzione Ict e Agenda Digitale con il quale è stata 
indetta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, la procedura aperta per l’affidamento della 
fornitura di strumenti DNS, DHCP, IPAM e servizi correlati per la Regione del Veneto, per un importo a base 
d'asta complessivo di € 214.500,00 (Iva esclusa) per la durata di 36 mesi (oneri della sicurezza pari a zero). CIG 
n.94576950D1; 

RILEVATO CHE il criterio di aggiudicazione risulta essere quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ex art. 95 comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
PRESO ATTO CHE alla data della scadenza delle offerte, fissata per il giorno 30.11.2022 ore 16.00 sono 
pervenute n. 2 (due) offerte; 

 
CONSIDERATO CHE ai fini della valutazione delle offerte si rende necessario procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice, la quale procederà all’espletamento delle operazioni di rito e alla conseguente 
proposta di aggiudicazione dell’affidamento in questione; 
 
VISTO l’art. 216, comma 12 del D.lgs. n. 50/2016, il quale prevede che “fino all’adozione della disciplina in 
materia di iscrizione all’Albo di cui all’articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall’organo 
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole 
di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”; 

VISTO il Dl n. 77/2021, secondo il quale non trovano applicazione sino al 30.06.2023, le disposizioni di cui 
all’art. 77 comma 3 del D.lgs. n. 50/2016, fermo restando l’obbligo delle stazioni appaltanti di individuare i 
commissari di gara, secondo regole di competenza e trasparenza; 

Visto l’articolo 77, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016, il quale prevede che “i commissari non devono aver svolto né 
possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 
affidamento si tratta”; 
 
RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice cui affidare la valutazione 
delle offerte e la conseguente proposta di aggiudicazione, i seguenti dipendenti:  
 



Mod. A – originale       Ddr n.                                  del                                                             pag. 2 di 2 

- Matteo Scarpa, Posizione Organizzativa Convergenza e Modelli Architetturali per i sistemi ICT presso la 
Direzione ICT e Agenda Digitale della Regione del Veneto, con funzione di Presidente; 

- Giovanni Silvani, Funzionario della Regione del Veneto, Direzione ICT e Agenda Digitale – Strategia ICT, 
Agenda Digitale e sistemi di comunicazione, con funzione di componente;  

- Giuseppe Mendola, Funzionario della Regione del Veneto, Direzione ICT e Agenda Digitale – Sistemi 
informativi, Servizi e Tecnologie digitali, con funzione di componente; 

- Broccato Chiara, Posizione Organizzativa Gestione giuridico amministrativa dei rapporti con i fornitori in 
ambito ICT presso la Direzione ICT e Agenda Digitale, con compiti di segretario verbalizzante; 

 
DATO ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., i curriculum 
dei componenti della Commissione in questione sono pubblicati sul sito della Regione del Veneto, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” e sul sistema di intermediazione telematica “Sintel”, ai medesimi link dove è 
stata pubblicata tutta la documentazione di gara; 
 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale Statutaria 17 marzo 2012, n. 1; 

VISTA la Legge Regionale n. 54/2012 “Ordinamento e attribuzioni delle strutture della Giunta regionale” e 
s.m.i.; 

VISTO il D.lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.”; 

RICHIAMATO il DDR n. 168 del 10/11/22 del Direttore della Direzione Ict e Agenda Digitale;  

VISTO il Dl n. 77/2021; 

ATTESTATA l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione statale e regionale; 

DECRETA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 

2. di nominare, ai sensi degli artt. 77 e 216 co. 12 del D.lgs. 50/2016, la Commissione giudicatrice cui affidare la 
valutazione delle offerte e la conseguente proposta di aggiudicazione in esito alla procedura in oggetto, 
costituita dai seguenti dipendenti:  

- Matteo Scarpa, Posizione Organizzativa Convergenza e Modelli Architetturali per i sistemi ICT presso la 
Direzione ICT e Agenda Digitale della Regione del Veneto, con funzione di Presidente; 

- Giovanni Silvani, Funzionario della Regione del Veneto, Direzione ICT e Agenda Digitale – Strategia ICT, 
Agenda Digitale e sistemi di comunicazione, con funzione di componente;  

- Giuseppe Mendola, Funzionario della Regione del Veneto, Direzione ICT e Agenda Digitale – Sistemi 
informativi, Servizi e Tecnologie digitali, con funzione di componente; 

- Broccato Chiara, Posizione Organizzativa Gestione giuridico amministrativa dei rapporti con i fornitori in 
ambito ICT presso la Direzione ICT e Agenda Digitale, con compiti di segretario verbalizzante; 

 
3. di dare atto che i curriculum dei componenti della Commissione in questione saranno pubblicati, unitamente 

al presente decreto, sul profilo committente regionale www.regione.veneto.it, all’interno della sezione “Bandi, 
Avvisi e Concorsi” e sul sistema di intermediazione telematica “Sintel”, ai medesimi link dove è stata 
pubblicata tutta la documentazione di gara; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33; 

5. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

         Il Direttore  
                   Dott. Idelfo Borgo 
                                                                                                                                    (firmato digitalmente) 
P.O. Gestione giuridica amministrativa 
dei rapporti con i fornitori in ambito ICT 
Dott.ssa Chiara Broccato 


		2022-12-12T09:17:05+0100
	BORGO IDELFO




